
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2   
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1 grado 

Via Arno, Snc 73013 Galatina (LE) Tel: 0836562998 

Codice ministeriale: LEIC888002    Codice fiscale: 80017810757 

Cod. IPA: istsc_leic888002   Codice Univoco F.E.: UFZNCE 

PEO: leic888002@istruzione.it    PEC: leic888002@pec.istruzione.it   
sito web: www.polo2galatina.edu.it 

 
 
 

All’Albo 
All’ Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto 
  

DECRETO INCARICO COLLAUDATORE TECNICO  
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23888 
CUP: I24D22003070006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  il Decreto-legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto-legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTA  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la M4C1I3.2-2022-961-1021 - Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi – 
linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

  





 

VISTO  in particolare, l’Allegato al decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 101.400,52; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti del 21/04/2023 e Consiglio di Istituto del 27/04/2023); 

VISTO  il Progetto “Per una Scuola officina di saperi” presentato in data 25/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto del 30/01/2023; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 2445 del 03/05/2023; 
CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato “Per una Scuola officina di saperi”, CUP 

I24D22003070006, di avvalersi della collaborazione di 
n. 1 unità Collaudatore per attività di collaudo tecnico 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti approvato 

dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il proprio decreto prot. nr 2648 del 13/05/2023 per l’avvio della procedura di selezione del gruppo di 

realizzazione del progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-1021 - Realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi – Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
- Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23888 - “Per una Scuola officina di saperi”; 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di un Collaudatore tecnico emanato da questo Istituto con     
prot. nr 430 del 30/01/2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
VISTA la nomina della Commissione valutatrice dei curricula prot. n. 738 del 13/02/2024;  
VISTO il verbale della Commissione valutatrice assunto a prot. nr. 897 del 20/02/2024; 
VISTA la graduatoria definitiva assunta a prot. n. 900 del 20/02/2024;   
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di Collaudatore relativamente al progetto PNRR M4C1I3.2-

2022-961-1021 - Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi; 
 

DECRETA 

 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 
Art. 2 Incarico 
Viene affidato, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, 
il seguente incarico: 

 
Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

Doc. Spagna Caterina Collaudatore relativamente al progetto 
PNRR M4C1I3.2-2022-961-1021 27 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello determinato dal CCNL ossia Euro 25,54 orarie (lordo stato). 

 
Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei 



 

Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 
 

Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre 
il 30/06/2024, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per 
motivi di gestione.  

 
Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 
calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per esigenze di 
progetto, variazioni in corso di esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costo di collaudo” del progetto.   
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM. 

 
Art. 7 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR. 
 
Art. 8 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Eleonora Longo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

 


		2024-02-22T11:16:57+0100
	LNGLNR58S52D883E




